R. Desiderium animæ ejus, &c.
Sermo S. Augustini Episcopi. Serm. 44. de sanctis.
Lettio VI.

Triumphalis Beati Martyris Valentini dies hodiè nobis anniversariâ celebritate recurrit: cuius glorificationi sicut congaudet Ecclesia, sic ejus proponit sequenda vestigia. Si enim compatimur, & conglorificabimur. In cuius glorioso agone duo nobis præcipue consideranda sunt: indurata videlicet tortoris sævitia, & Martyris invicta patientia: sævitia tortoris, ut eam detestemur; patientia Martyris, ut eam imitemur. Audi Psalmistam adversus malitiam increpantem: Noli æmulari in malignantibus, quoniam

niam tanquam fœnum velociter a-
rescent. Quod autem adversus ma-
lignantes patientia exhibenda sit, au-
di Apostolum suadentem: Patientia
vobis necessaria est, ut reportetis re-
promissiones.

R. Stola jucunditatis, &c.

IN III NOCTURNO.

Lectio S. Evangelii secundum Matthæum, c. 10.

Lectio VII.

In illo tempore: Dixit JESUS disci-
pulis suis: Nolite arbitrari, quia
pacem venerim mittere in terram:
non veni pacem mittere, sed gla-
dium. Et reliqua.

Homilia sancti Hieronymi Presbyteri.

Lib. I. in Matth. c. 10.

Suprà dixerat, quod dico vobis in
tenebris, dicte in lumine; &
quod in aure auditis, prædictate su-
per tecta. Nunc infert, quid post
prædicationem sequatur. Ad fidem
Christi totus orbis contra se divisus
est: unaquæque domus & infideles

B 2.

&

& credentes habuit, & propterea
bellum missum est bonum, ut rum-
peretur pax mala. Tale quid & in
Genesi adversus rebelles homines,
qui moti fuerant de Oriente, & tur-
rem extruere festinabant, per quam
cæli alta penetrarent, fecisse scribi-
tur Deus, ut divideret linguas eo-
rum.

R. Corona aurea &c.

Lectio VIII.

Veni enim separare hominem ad-
versus patrem suum. Hic lo-
cus prope iisdem verbis in Michæa
Prophetâ scribitur. Et notandum,
ubicumque de veteri Testamento
testimonium ponitur, utrum sensus
tantum, an sermo consentiat. Qui
amat patrem aut matrem plus quam
me, non est me dignus. Qui antè
præmiserat, Non veni pacem mit-
tere, sed gladium, & dividere ho-
mines adversus patrem & matrem,
nurum

nurum & socrum; ne quis pietatem religioni anteferret, subjicit dicens: Qui amat patrem aut matrem plus quam me. Et in Cantico legimus canticorum: Ordinavit in me charitatem. Hic ordo in omni affectu necessarius est: ama post Deum patrem, ama matrem, ama filios.

R. Hic est verè Martyr, &c.

Lectio IX.

Ordo pulcherrimus: ad prædicationem mittit, docet pericula non timenda, affectum subjicit religioni. Aurum supra tulerat, æs de zonâ excusserat. Dura Evangelistarum conditio. Unde ergo sumptus, unde vietûs necessaria? Austeritatem mandatorum spe temperat promissorum. Qui recipit, inquiens, vos, me recipit: & qui me recipit, recipit eum qui me misit, ut in suscipiendis Apostolis unusquisque credentium Christum se suscepisse arbitretur.